JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

O Município de Cordeirópolis firmou contrato de repasse com a Caixa Econômica Federal / Ministério da Integração Nacional, dentro do Programa ‘’PRÓ-ÁGUA’, para a perfuração e construção de poços artesianos, no valor de R$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais). Dado que essa ação não foi prevista no Plano Plurianual de Investimentos, há a necessidade de se proceder a essa alteração, o que ocorre através do presente Projeto de Lei e respectivo anexo. Houve também a necessidade de se proceder à alteração do número da ação, conforme indicado no art.